



№ 206002-2017-8804

от 13.06.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2017 года № 213

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 574
"Об утверждении Порядка осуществления ведомственного
контроля в сфере закупок для обеспечения
государственных нужд Ленинградской области"**

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 574, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 13 июня 2017 года № 213

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок осуществления ведомственного
контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд
Ленинградской области, утвержденный постановлением
Правительства Ленинградской области
от 9 декабря 2014 года № 574

1. В абзаце первом пункта 1 слова "государственных учреждений Ленинградской области (далее – заказчики)" заменить словом "заказчиков".
2. В пункте 8:
в абзаце первом после слов "руководителем органа ведомственного контроля" дополнить словами "или иным лицом, уполномоченным руководителем органа ведомственного контроля";
абзац второй исключить.
3. В пункте 9:
в абзаце первом слово "предмет" заменить словом "тема";
абзац второй дополнить словами "в течение трех рабочих дней со дня его утверждения".
4. Пункт 12 дополнить словами "или иным лицом, уполномоченным руководителем органа ведомственного контроля".
5. В пункте 13:
в абзаце третьем слова "объекта проверки ведомственного контроля" заменить словами "заказчика, в отношении которого проводится проверка ведомственного контроля";
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе проверки, проверяемый период, а также сроки ее проведения."
6. В подпункте "б" пункта 15 слово "предмет" заменить словом "тема".
7. В абзаце первом пункта 17 после слов "руководителем органа ведомственного контроля" дополнить словами "или иным лицом, уполномоченным руководителем органа ведомственного контроля,".
8. В пункте 22:
в абзаце первом слова ", и уполномоченным представителем заказчика" исключить;
в абзаце втором после слов "вправе представить" дополнить словами "в орган ведомственного контроля".

9. В пункте 25 после слов "руководителю органа ведомственного контроля" дополнить словами "или иному лицу, уполномоченному руководителем органа ведомственного контроля,".

10. В пункте 26:

после слов "руководителем органа ведомственного контроля" дополнить словами "или иным лицом, уполномоченным руководителем органа ведомственного контроля,";

дополнить абзацем следующего содержания:

"План устранения выявленных нарушений утверждается в течение пяти рабочих дней с момента получения руководителем органа ведомственного контроля или иным лицом, уполномоченным руководителем органа ведомственного контроля, отчета о результатах проверки ведомственного контроля."

11. В пункте 28:

в абзаце первом слова "годовой (квартальной) отчетности" заменить словами "годовой (за первое полугодие, девять месяцев) отчетности";

в абзаце втором слова "Годовая (квартальная) отчетность" заменить словами "Годовая (за первое полугодие, девять месяцев) отчетность".

12. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

"29. Годовой (за первое полугодие, девять месяцев) отчет о результатах ведомственного контроля подписывается руководителем органа ведомственного контроля или иным лицом, уполномоченным руководителем органа ведомственного контроля, и представляется в комитет государственного финансового контроля Ленинградской области до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, на бумажном и электронном носителях."

13. В пункте 30 слова "годовой (квартальной) отчетности" заменить словами "годовой (за первое полугодие, девять месяцев) отчетности".